



**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 030/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 27.338.685/0001-37 –
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado das Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 04/04/2025; Prazo do Termo Aditivo: 04/06/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 04 de Abril de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 02 AO CONTRATO Nº 137A/2024 VINCULADO A
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – A S SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 19.156.914/0001-74 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia/arquitetura para a realização de reformas de praças existentes no Município de Buerarema/BA; Data do Termo Aditivo: 07/04/2025; Valor do Termo: R\$ 41.860,00 (quarenta e um mil oitocentos e sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 07 de Abril de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 011A/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 011A/2023; Data do Termo Aditivo: 22/04/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁCIDO VALPRÓICO CÁPSULA 500 MG	9.000	COMPR	BIOLAB	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00
CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	37.500	COMPR	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 4.875,00
DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU), 380A ESTERI	12	UND	INJEFLEX	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 22 de Abril de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 030/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – IGOR FERNANDES DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 27.338.685/0001-37 –
OBJETO: Contratação de empresa para a realização de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado das Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 22/04/2025; Valor Global do Contrato R\$ 3.738,42 (três mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 22 de Abril de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 134/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 134/2023; Data do Termo Aditivo: 22/04/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	62	UND	HALEX ISTAR	R\$ 17,70	R\$ 1.097,40
SORO GLICOSADO 5% 500 ML	60	UNID	HALEX ISTAR	R\$ 15,44	R\$ 926,40

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 22 de Abril de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 10 AO CONTRATO Nº 058/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 – SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – GRÁFICA E EDITORA MESQUITA LTDA – EPP CNPJ nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 058/2022; Data do Termo Aditivo: 23/04/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Anamnese clinica frente e verso, papel ap. 75 gr. Preto, oficio bloco c/ 50 folhas	37	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 8,55	R\$ 316,35
Bloco oficio timbrado formato 16 impressão 4x0 cores em papel ap 75 gramas	75	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 8,55	R\$ 641,25
E-sus atendimento individual bloco c/100 folhas f-08, 10, ap-75gr, 1001	50	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 17,10	R\$ 855,00
Ficha de continuação unidade bloco c/100 folhas ap-75gr, f-08.	75	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 1.140,00
Ficha de documentos, papel ap 75 gr. Tam. Oficio cor preta, blocos c/50 folhas	25	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 8,55	R\$ 213,75
Ficha de visita domiciliar endemias, f-32, 10, em ap 180 gramas	2.500	UNID	PRÓPRIA	R\$ 0,38	R\$ 950,00
Ficha papel ap 75 gr. Tam. 1521, cor preto bloco c/ 50 folha.	50	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 6,65	R\$ 332,50
Ficha diversos papel ap 75 gr. Tam. ¼ , cor preto bloco c/ 50 folha.	50	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 8,55	R\$ 427,50
Adesivo em tamanho A4	50	UND	PRÓPRIA	R\$ 6,30	R\$ 315,00
Folder colorido formato 09 4 x 4 com fotolito em papel couche 115 gramas	500	UND	PRÓPRIA	R\$ 0,86	R\$ 430,00
Pasta individual do aluno formato 2 com fotolito em papel cartão 240 impressão 10 com 2 bolsas	1.500	UND	PRÓPRIA	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00
Ata de Resultados Finais frente e verso em papel ap 75 gramas	1.000	UND	PRÓPRIA	R\$ 0,52	R\$ 520,00
Bloco de rascunho formato 16 em papel ap 75 gramas 501 impressão 40	175	BLOC	PRÓPRIA	R\$ 8,55	R\$ 1.496,25
Adesivos autocolantes 10x10cm redondos em papel adesivo, impressão 4x4 cores, recortada em cartelas	125	UND	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 112,50
Lona com impressão digital 4x0 cores	30	M ²	PRÓPRIA	R\$ 103,40	R\$ 3.102,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.062,10



Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 23 de Abril de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



www.buerarema.ba.gov.br
[@prefeituradebuerarema](https://www.instagram.com/prefeituradebuerarema)



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 05 AO CONTRATO Nº 105/2022

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 105/2022; Data do Termo Aditivo: 23/04/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
ATENOLOL 1000MG	3.000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,13	390,00
R ATENOLOL 50MG	3.000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	330,00
ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	1.500	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	90,00
R PREDNISONA 20MG	22.500	COMPR	SANVAL	R\$ 0,30	6.750,00
R PREDNISONA 5MG	22.500	COMPR	SANVAL	R\$ 0,13	2.925,00
AGULHA 13X4,5	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	1.400,00
AGULHA 20X5,5	7.500	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	1.050,00
AGULHA 25X8	6.250	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	875,00
AGULHA 30X7	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	1.400,00
AGULHA 30X8	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	1.400,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	250	UND	MEDSONDA	R\$ 1,63	407,50
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	125	UND	MARK MED	R\$ 1,73	216,25
Q CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 20	1.000	UND	DESCARPACK	R\$ 1,06	1.060,00
Q CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 22	1.000	UND	DESCARPACK	R\$ 1,06	1.060,00
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 16	500	UND	DESCARPACK	R\$ 1,06	530,00
CATETER PERIFÉRICO, PARA INFUSÃO, INTRAVENOSO Nº 18	500	UND	DESCARPACK	R\$ 1,06	530,00





PREFEITURA DE
BUERAREMA

COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23X25 PCT C/50 UNIDADES	25	PCT	MEDGAUZE	R\$ 38,39	959,75
COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45X50 PCT C/50 UNIDADES	25	PCT	ECOMAX	R\$ 73,70	1.842,50
COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15X30 CM	125	PCT	MELHORMED	R\$ 2,06	257,50
QQ EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	1.750	UND	MEDIX	R\$ 1,70	2.975,00
Q EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	750	UND	MEDIX	R\$ 2,14	1.605,00
FIO CROMADO CAT GUT 5-0 C/ 24UND	7	CX	TECHNOFIO	R\$ 115,08	805,56
FITA ADESIVA HOSPITALAR	125	UND	POLI TAPE	R\$ 3,40	425,00
FITA ADESIVA P/ ESTERILIZAÇÃO	225	UND	POLI TAPE	R\$ 4,77	1.073,25
GARROTE LÁTEX FINO Nº 201	7	PCT	TARGA	R\$ 18,53	129,71
QQ GARROTE LÁTEX GROSSO Nº 204	2	PCT	TARGA	R\$ 63,58	127,16
KIT PAPANICOLAU, ESPÉCULO TAMANHO G	250	UND	CRAL	R\$ 5,07	1.267,50
KIT PAPANICOLAU, ESPÉCULO TAMANHO M	500	UND	CRAL	R\$ 4,80	2.400,00
KIT PAPANICOLAU, ESPÉCULO TAMANHO P	500	UND	CRAL	R\$ 4,71	2.355,00
QQ KIT TESTE URÉASE C/ 50UND	3	CX	RENYLAB	R\$ 101,09	303,27
Q LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL	9.000	UND	G-TECH	R\$ 0,26	2.340,00
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70 X 50 CM	750	UND	EVA	R\$ 7,73	5.797,50
Q OXÍMETRO PORTÁTIL	12	UND	MULTILASER	R\$ 116,64	1.399,68
Q PAPEL GRAL P/ ESTERILIZAÇÃO 150 MMX100M	37	ROLOS	ESTERILCARE	R\$ 101,09	3.740,33
Q PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 42MM	1.500	UND	INOVATEX	R\$ 0,38	570,00
Q SACO COLETOR DE URINA DESC. 2.000ML C/ CORDÃO	2.500	UND	MEDSONDA	R\$ 0,65	1.625,00
SCALP Nº 21	2.500	UND	DESCARPACK	R\$ 0,39	975,00



www.buerarema.ba.gov.br
[@prefeituradebuerarema](https://www.instagram.com/prefeituradebuerarema)



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

SCALP Nº 23	2.500	UND	DESCARPACK	R\$ 0,39	975,00
SERINGA DESCARTÁVEL 3ML	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,16	1.600,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	10.000	UND	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,24	2.400,00
Q SONDA DE ASPIRAR Nº 12	50	UND	MEDSONDA	R\$ 0,72	36,00
SONDA DE ASPIRAR Nº 14	50	UND	MEDSONDA	R\$ 0,74	37,00
SONDA DE ASPIRAR Nº 20	50	UND	MEDSONDA	R\$ 1,06	53,00
SONDA DE ASPIRAR Nº 22	50	UND	MEDSONDA	R\$ 1,13	56,50
SONDA URETRAL Nº 12	6.250	UND	MEDSONDA	R\$ 0,62	3.875,00
Q TENSÍOMETRO ADULTO	25	UND	PREMIUM	R\$ 80,25	2.006,25
Q TIRA, REAGENTE, DESCARTÁVEL, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR ONCALL PLUS ACCON C/ 50UND	1.125	CX	ACON	R\$ 31,00	34.875,00
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA	1.250		DESCARPACK	R\$ 0,13	162,50
VALOR TOTAL					R\$99.463,71

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município.

Buerarema/BA, 23 de Abril de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 124/2024
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – ITACOMÉRCIO SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 47.228.290/0001-99 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 124/2024; Data do Termo Aditivo: 23/04/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
BANDEJA DE ISOPOR TAMANHO M	168	UND	TOTALPLAST	R\$ 3,00	R\$ 504,00
EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL POTE COM TAMPA	135	UND	COPOBRÁS	R\$ 6,00	R\$ 810,00
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO G	900	UND	BRASPLAST	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO M	1.650	UND	BRASPLAST	R\$ 1,50	R\$ 2.475,00
LUVAS PARA LIMPEZA MULTIUSO (P)	112	UND	DANNY	R\$ 7,00	R\$ 784,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.923,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município.

Buerarema/BA, 23 de Abril de 2025. Gerivaldo Souza Freitas - Prefeito Municipal





**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 137A/2024
VINCULADO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – A S SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA CNPJ nº 19.156.914/0001-74 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia/arquitetura para a realização de reformas de praças existentes no Município de Buerarema/BA; Data do Termo Aditivo: 28/04/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 28 de Abril de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal



www.buerarema.ba.gov.br
@prefeituradebuerarema



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA



www.buerarema.ba.gov.br
[@prefeituradebuerarema](https://www.instagram.com/prefeituradebuerarema)



Av. Goes Calmon, 591, Centro
Buerarema- Ba / CEP: 45615-000
CNPJ: 13.721.188/0001-09

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 06 AO CONTRATO Nº 078/2022 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – I9
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 29.377.762/0001-93 – OBJETO: Contratação de empresa para
realização de shows artísticos, com bandas locais e regionais, nos diversos eventos realizados pela
Prefeitura Municipal; Data do Termo Aditivo: 29/04/2025; Prazo do Termo Aditivo: 29/08/2025.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do
Município. Buerarema/BA, 29 de Abril de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 089A/2024
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – ROSIMEIRE DOS SANTOS NUNES 95685065515 CNPJ: 12.929.494/0001-72 – OBJETO: Aquisição de salgados para serem consumidos em eventos e reuniões realizados pelas Secretarias Municipais e seus Setores; Data do Termo Aditivo: 30/04/2025; Prazo do Contrato: 30/05/2025. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 30 de Abril de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

